1 / 6

证券代码：002930        证券简称：宏川智慧        公告编号：2022-126

债券代码：128121        债券简称：宏川转债

广东宏川智慧物流股份有限公司

关于收购成都宏智仓储有限公司全部股权

完成工商变更的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

基于广东宏川智慧物流股份有限公司（以下简称“公司”）第二

主业化工仓库规模化发展战略需要，公司以 530.00 万元受让控股股

东广东宏川集团有限公司持有的成都宏智仓储有限公司（以下简称

“成都宏智”）100%股权，成都宏智是成都新材料产业功能区危化

品仓储综合服务项目的实施主体。截至本公告日，本次股权转让相关

工商变更登记手续已办理完成。

本次股权转让事项构成关联交易，不需提交公司董事会、股东大

会审议，且不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，无需经过有关部门批准。

二、交易对方的基本情况

1、基本情况

 2 / 6

公司名称：广东宏川集团有限公司

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址：广东省东莞市松山湖园区礼宾路 6 号 1 栋 1 单元 101

室

法定代表人：刘彦

注册资本：16,000 万元人民币

统一社会信用代码：9144190076047468X7

经营范围：投资兴办实业（具体项目另行申报）；销售：机械及

配件、五金交电、电子器材及零配件、建筑装饰材料（法律法规及国

务院决定禁止或应经许可的除外）。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动。）

股东结构：林海川及其配偶持有宏川集团 100%股权。

2、关联关系：宏川集团为公司控股股东，为公司实际控制人、

董事长、总经理林海川控制下的企业，公司监事会主席刘彦担任宏川

集团总裁。

3、宏川集团不属于失信被执行人。

三、交易标的基本情况

1、基本情况

公司名称：成都宏智仓储有限公司

成立日期：2021 年 1 月 29 日

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91510182MA68DHUW59

 3 / 6

注册地址：四川省成都市彭州市石化北路东段 2 号技术创新中心

大楼 1-3-7 号

法定代表人：薛晓军

注册资本：20,000 万元人民币

经营范围：一般项目：普通货物仓储服务（不含危险化学品等需

许可审批的项目）；成品油仓储（不含危险化学品）；国内货物运输

代理；国际货物运输代理；专用化学产品制造（不含危险化学品）。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许

可项目：建设工程施工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）

2、股权结构：公司持有成都宏智 100%股权。

3、主要财务状况

单位：万元

项目 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

总资产 436.42 494.99

总负债 70.21 34.65

净资产 366.21 460.34

项目 2022 年 1-9 月 2021 年度

营业收入 0.00 0.00

净利润 -94.13 -69.66

注：1、财务数据未经审计；2、目前处于项目建设的前期准备阶段，尚未开展项目建设

及运营。

4、成都宏智不属于失信被执行人。

5、截至目前，成都宏智不存在为他人提供担保、财务资助等情

况；成都宏智与宏川集团不存在经营性资金往来，也不存在以经营性

资金往来的形式变相为宏川集团提供财务资助的情形。

 4 / 6

四、交易相关其他情况

1、交易意向的主要内容

2020 年 9 月，公司参股的下属企业东莞市金联川创新产业投资

合伙企业（有限合伙）（以下简称“金联川”）与宏川集团就在成都

新材料产业功能区建设危化品仓储综合服务项目、危运车辆汽车港项

目达成合作意向，具体详见《关于并购合伙企业对外投资意向的自愿

性信息披露公告》（公告编号：2020-125）。

2022 年 11 月，公司全资子公司完成了对金联川份额的受让，具

体详见《关于子公司收购东莞市金联川创新产业投资合伙企业（有限

合伙）部分份额完成工商变更的公告》（公告编号：2022-124）。

目前，金联川作为公司下属全资企业，基于其后续发展安排，确

认放弃上述危化品仓储综合服务项目的优先投资权。

2、交易实施的主要内容

公司以 530.00 万元受让成都宏智 100%股权是依据宏川集团向成

都宏智实缴出资金额确定，公司将继续履行尚未实缴出资部分（即

19,470.00 万元）的出资义务。

成都宏智作为公司的全资子公司，将继续实施位于成都新材料产

业功能区的危化品仓储综合服务项目建设。依据相关约定，宏川集团

有义务协助成都宏智完成项目实施过程中的各项审批手续的办理，保

障项目顺利推进。

五、本次交易目的及对公司的影响

 5 / 6

1、布局成渝地区双城经济圈，推动公司发展规划实施

成渝地区双城经济圈位于“一带一路”和长江经济带交汇处，是

西部陆海新通道的起点，具有连接西南西北，沟通东亚与东南亚、南

亚的独特优势，是我国西部人口最密集、产业基础最雄厚的区域，在

国家发展大局中具有独特且重要的战略地位。

成都宏智拟建设项目位于成渝地区双城经济圈成都新材料产业

功能区，将公司的第二主业化工仓库仓储业务版图拓展至成渝地区双

城经济圈，填补了公司在西部地区的业务空白。

2、扩大第二主业化工仓库仓储业务规模，提升综合服务实力

依据成都新材料产业功能区的规划，危化品仓储综合服务项目属

于新建包括甲乙丙类的固体化工仓库、配套液体储罐、桶装灌装车间、

分装车间的综合型仓储项目，打造集化学品灌装分装、储存等一站式

服务基地。目前，成都宏智拟进行危化品仓储综合服务项目之一期项

目的建设，包括化工仓库 12 座（建筑面积合计约为 1.83 万平方米）、

空桶及灌装棚、综合楼、危废仓库、辅助房等。待一期项目建设完毕

后，公司将获得土地、化工仓库及配套设备设施等优质资产，公司的

第二主业化工仓库仓储业务规模及业务辐射范围将进一步扩大，公司

的综合服务实力将得到进一步提升。

目前，上述危化品仓储综合服务项目处于建设的前期准备阶段，

一期项目建设完成并投入运营前暂不会对公司经营业绩产生重大影

响。后续，成都宏智拟投入建设的其他各期项目情况，请以公司公告

为准。

 6 / 6

六、备查文件

1、《关于成都宏智仓储有限公司的股权转让协议书》；

2、成都宏智仓储有限公司《营业执照》。

特此公告。

广东宏川智慧物流股份有限公司

董事会

2022 年 12 月 10 日